
 2019 年 11 月 5 日 発行  
VOL.72 

 
〒350-1328 埼玉県狭山市広瀬台 2-7-3 

☎04-2953-8841 FAX04-2953-8998 
 

機密書類・機密媒体・不用品・廃家電品・家具 
及び粗大ゴミ・遺品整理・事務所移転等 
廃棄物全般の処分・廃棄・リサイクルなど、 
お困りの際は、弊社へお問い合わせください！ 

人・街・生活。わたしたちの豊かな未来のために。 
〒350-1328 埼玉県狭山市広瀬台 2-7-3   TEL04-2953-8841 

FAX04-2953-8998 
 

 こみやま レポート 

 

 このたびの台風１９号により、被災された方々には心よりお見舞いを申し上げます。 また、被災地の一日

も早い復旧・復興を心よりお祈り申し上げます。 

 さて、２０１９年９月１０日（火）、弊社では実際に火災が発生したことを想定して、消防署の方の指導に

より消火器を使って消火訓練を実施しました。これからも緊急事態緩和訓練の実施を積上げて、災害や事故

防止に努め適格に対処できるよう取り組んで参ります。 

 

 

 

 

 

 

令和元年８月２２日～２３日及び１０月９日～１１日、それぞれの外部審査により情報セキュリティ（ＩＳＯ
２７００１）と労働安全衛生（ＯＨＳＡＳ１８００１）の更新審査を受け、規格要求事項に適合していると評
価を受け、認証を更新する運びとなりました。これも一重にお客様を始めとする関係者各位方々のお力添えの
賜物と思っています。これからも認証に恥じない事業活動を行い、お客様のご要望に応えていく所存で御座い
ます。今後とも、廃棄物処理のご用命は安心して小見山商事へお任せ下さい。 

  
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

緊急事態緩和訓練を実施しました！ 

情報セキュリティと労働安全衛生の認証更新審査を受けました 

消防士より消火器の説明 実際に消火訓練を実施 消防士より訓練後の講評 

トップインタビューの様子 東京営業所を監査 本社現場の状況を視察 

【有害物質・危険物質混入防止のお願い】平素は小見山商事をご利用頂き厚く御礼申し上げます。 
さて、廃棄物を排出する際、下記のような危険物混入防止にご協力をお願い致します。 

発煙筒 スプレー缶 劇薬類 乾電池 ガスボンベ 

このような危険物が混入していると処分
場での火災事故が発生します。廃棄物処
理にお困りの時はお気軽に小見山商事へ
ご相談下さい。 

ライター 


